
Protokół z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gogołowa 

z dnia 15 września 2021 r. w Gogołowej 
 
Zebranie odbyło się w głównej sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Gogołowej, 
rozpoczęło się w drugim terminie, tj. o godz. 17.10. Na liście obecności podpisało się 28 
mieszkańców, co stanowiło niezbędne quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu. 

Pkt. 1 i 2. Otwarcie Zebrania, wybór przewodniczącego i 
protokolanta 
Sołtys Sołectwa Gogołowa, Pani Wioleta Szotek powitała obecnych mieszkańców,  
a także Wójta Gminy Pana Mirosława Szymanka, Przewodniczącego Rady Gminy Pana 
Marka Liśnikowskiego, Z-cę Wójta Pana Błażeja Tatarczyka, Sekretarz Gminy Panią Joannę 
Szymańską, Skarbnik Panią Małgorzatę Gąsior, pracowników Urzędu Gminy, dyrektorów 
jednostek gminnych oraz członków Rady Sołeckiej.  
 
Na Przewodniczącego Zebrania Pani Sołtys zaproponowała Pana Błażeja Tatarczyka. Innych 
propozycji nie zgłoszono. Zebranie jednogłośnie przyjęło kandydaturę. 
Na sekretarza Zebrania Pani Sołtys zaproponowała Panią Mirosławę Książek-Rduch. Innych 
propozycji nie zgłoszono, mieszkańcy jednogłośnie zaakceptowali kandydaturę.  
 
Przewodniczący Pan Błażej Tatarczyk odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Zebrania i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Zebrania. 
3. Wybór delegatów do Gminnej Spółki Wodnej. 
4. Fundusz Sołecki na 2022 rok. 
5. Wolne głosy i wnioski.  
6. Zakończenie posiedzenia 

i poddał go pod głosowanie. Zebranie jednogłośnie przyjęło porządek obrad.  Przewodniczący 
podał, że pkt. 1-2 zostały zrealizowane i przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Pkt. 3. Wybór delegatów do spółki wodnej 
Prowadzący Zebranie poinformował, że upłynęła kadencja Zarządu Gminnej Spółki Wodnej. 
Zarząd jest wybierany przez delegatów poszczególnych sołectw, które należą do spółki. 
Zgodnie ze Statutem Gminnej Spółki Wodnej z sołectwa należy wybrać trzech delegatów, 
którzy będą przedstawicielami Gogołowej w spółce. 
Zgłoszono kandydatury: 

 Janusz Zoremba – wyraził zgodę, 
 Mirosław Winkler – wyraził zgodę, 
 Marek Dolnik – wyraził zgodę, 
 Marek Liśnikowski – wycofał swoją kandydaturę. 

Więcej kandydatów nie było.  
Przewodniczący Zebrania poddał kolejno kandydatury pod głosowanie.  

 Pan Janusz Zoremba - w głosowaniu 2 osoby wstrzymały się od głosu, wszyscy 
pozostali uczestnicy Zebrania byli „za”. 

 Pan Mirosław Winkler - w głosowaniu 1 osoba wstrzymała się od głosu, wszyscy 
pozostali uczestnicy Zebrania byli „za”. 



 Pan Marek Dolnik - w głosowaniu 1 osoba wstrzymała się od głosu, wszyscy 
pozostali uczestnicy Zebrania byli „za”. 

Delegatami Sołectwa Gogołowa na Walne Zebranie Gminnej Spółki Wodnej zostali 
wybrani: Pan Janusz Zoremba, Pan Mirosław Winkler i Pan Marek Dolnik. 

Pkt. 4. Fundusz Sołecki na 2022 rok 
Głos zabrała Sołtys Gogołowej Wioleta Szotek, która poinformowała, że Fundusz Sołecki na 
2022 rok dla sołectwa wyniesie 54.473 złotych. Rada Sołecka proponuje przeznaczyć te 
środki w całości na zadanie „Budowa oświetlenia ulicy Leśnej”. Jest to długi odcinek, przy 
którym stoi wiele domów. Znajduje się w pobliżu zwałowiska, jest tam dużo krzewów i po 
zmroku jest tam bardzo ciemno. Pani Sołtys dodała, że na budowę oświetlenia jest już ze 
środków budżetu gminy opracowywana dokumentacja projektowa, a więc sama inwestycja 
bez przeszkód powinna zostać w przyszłym roku zrealizowana. 
 
Głos zabrał Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk informując, że projekt oświetlenia na ul. Leśnej 
jest w trakcie opracowania i ma być gotowy do 30 listopada. Dodał, że inne sołectwa również 
przeznaczają środki z funduszu sołeckiego na budowę oświetlenia mniejszych dróg. 
 
Nie było innych propozycji podziału środków z funduszu sołeckiego na 2022 rok. 
Przewodniczący Zebrania odczytał więc projekt uchwały w sprawie wniosku o zaplanowanie 
przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana na rok 2022 ze środków Sołectwa Gogołowa w 
ramach funduszu sołeckiego i zarządził głosowanie. W głosowaniu 1 osoba była „przeciw”, 2 
„wstrzymały się” od głosu, wszyscy pozostali uczestnicy Zebrania byli „za”.  
Uchwała została podjęta.  
Uchwała Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gogołowa z dnia 15 września 2021 r. w 
sprawie wniosku o zaplanowanie przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana na rok 2022 ze 
środków Sołectwa Gogołowa w ramach funduszu sołeckiego stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 

Pkt. 5. Wolne głosy i wnioski 
Na wstępie tego punktu porządku obrad Przewodniczący Zebrania poinformował, że do 
rozdysponowania są niewykorzystane środki z funduszu sołeckiego na 2021 rok. Po przetargu 
pozostały oszczędności z zadania „Budowa oświetlenia ulicznego ulicy Cichej”. Jest to kwota 
25.000 złotych, którą można przeznaczyć na inne cele. Zmianę przeznaczenia środków musi 
uchwalić Zebranie Wiejskie.  
Propozycje Rady Sołeckiej na podział tych środków przedstawiła Sołtys W. Szotek. Rada 
proponuje, aby przeznaczyć kwotę 25.000,00 zł, pozostałą z zadania „Budowa oświetlenia 
ulicznego ulicy Cichej” na następujące zadania: 

 Zakup rolet do świetlicy Szkoły Podstawowej w Gogołowej - 2.000,00 zł, 
 Remont oświetlenia zewnętrznego przy Szkole Podstawowej w Gogołowej - 

3.000,00 zł, 
 Zakup interaktywnej e-gazetki dla Szkoły Podstawowej w Gogołowej - 

4.500,00 zł, 
 Zakup zestawu odkurzaczy dla Szkoły Podstawowej w Gogołowej - 2.000,00 

zł, 
 Zakup ławek i krzeseł dla młodszych klas Szkoły Podstawowej w Gogołowej - 

6.000,00 zł, 
 Zakup przenośnego systemu oświetlenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Gogołowej - 5.500,00 zł, 



 Zakup książek z dużą czcionką dla Gminnej Biblioteki Publicznej - Filii nr 2 w 
Gogołowej - 2.000,00 zł. 

Głos zabrał Pan Mirosław Winkler, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Gogołowej 
wyjaśniając, że przenośny system oświetlenia pomoże strażakom w sprawniejszym 
przeprowadzaniu akcji w nocy lub w miejscach, gdzie jest bardzo ciemno. Pan Winkler przy 
okazji podziękował Wójtowi gminy za działania na rzecz zakupu nowego wozu bojowego dla 
jednostki. 
 
Nie zgłoszono innych propozycji. Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany przeznaczenia zaplanowanych przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana na rok 2021 
w ramach środków funduszu sołeckiego, przyjętych Uchwałą Nr 1/2020 Zebrania Wiejskiego 
Sołectwa Gogołowa z dnia 28 września 2020 r. i zarządził głosowanie.  
Zebranie jednogłośnie podjęło uchwałę. 
Uchwała Nr 2/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gogołowa z dnia 15 września 2021 r. w 
sprawie: zmiany przeznaczenia zaplanowanych przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana  
na rok 2021 w ramach środków funduszu sołeckiego, przyjętych Uchwałą Nr 1/2020  
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gogołowa z dnia 28 września 2020 r. stanowi załącznik nr 3 
do protokołu. 

Dalej w wolnych głosach i wnioskach głos zabierali: 
 Mieszkaniec Gogołowej, Pan Dawid Podraza – czy jest szansa na przejęcie przez 

gminę ul. Spokojnej i jej utrzymywanie?  
 Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk odpowiedział, że gmina systematycznie składa 

wnioski o komunalizację działek drogowych. Jest to jednak długotrwała procedura, 
jeśli działka należy do Skarbu Państwa takie sprawy ciągną się nawet 5 lat. W 
przypadku, gdy działka należy do prywatnego właściciela, powinien on wydzielić na 
własny koszt fragment pod drogę i złożyć wniosek do gminy o wykupienie terenu za 
przysłowiową złotówkę. Wtedy gmina rozpoczyna procedurę przejęcia. Niestety, na 
niektórych drogach dużym problemem jest nieuregulowany stan prawny pojedynczych 
działek lub też obciążenie działki hipoteką. Pan Z-ca poinformował, że urząd sprawdzi, 
jak wygląda stan prawny na ul. Spokojnej. 

 Mieszkaniec dodał, że stoi tam już 7 domów, a droga jest gruntowa, w złym stanie. 
Być może udałoby się ją przynajmniej wysypać kamieniem. 

 Z-ca Wójta odpowiedział, że gmina nie może prowadzić inwestycji na nie swoim 
terenie. Temat jest w urzędzie znany, gmina prowadzi rozmowy z deweloperem, który 
wybudował tam domy. 

 Mieszkanka Gogołowej, Pani Justyna Wodejko zwróciła uwagę, że wieczorami jest 
ciemno, bo nie świecą lampy, natomiast włączają się one w dzień.  

 Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że oświetlenie jest sterowane przez stare systemy zegarowe i  
obecnie, w okresie przejściowym, występują różne problemy. Dodał, że trwa 
konserwacja oświetlenia. 

 Mieszkaniec, Pan Stajer, zadał pytanie, dlaczego gmina zrezygnowała z lekcji na 
basenie dla młodszych dzieci, z klas 1-3? 

 Głos zabrał Wójt Gminy, Pan Mirosław Szymanek wyjaśniając powody, dla których 
zrezygnowano z lekcji wychowania fizycznego na basenie dla najmłodszych klas SP. 
Gdy zakończył się trwający ponad rok remont Krytej Pływalni w Połomi i wznowiono 
zajęcia, ratownicy pracujący na basenie podnieśli problem lekcji w-fu. Wskazywali 
oni, że nie posiadają kwalifikacji, by prowadzić lekcje dla uczniów. Z kolei 
nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej nie mogą sami prowadzić lekcji na basenie, 
ponieważ nie posiadają uprawnień ratownika wodnego/instruktora. Zajęcia na basenie 
z uczniami klas 1-3 mogliby prowadzić tylko wuefiści, którzy takie zajęcia prowadzą 



ze starszymi uczniami i mają odpowiednie uprawnienia. Mieliby oni jednak zbyt wiele 
nadgodzin, natomiast wszyscy nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej zostaliby w tym 
momencie pozbawieni pełnego etatu. Po przeanalizowaniu stanu faktycznego i 
prawnego z dyrektorami wszystkich szkół w gminie oraz mając na uwadze przede 
wszystkim bezpieczeństwo dzieci podjęto decyzję, że na razie nie będzie lekcji 
wychowania fizycznego dla klas 1-3 na basenie. 

 Głos zabrała Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gogołowej Pani Anna Holona 
informując, że w zamian szkoła oferuje dzieciom dodatkowe zajęcia w ramach SKS, 
na co pozyskano środki zewnętrzne. Tę dodatkową godzinę wychowania fizycznego 
można by teoretycznie przeznaczyć na lekcję na basenie, ale pozostaje kwestia 
dojazdu. 

 Z-ca Wójta zaproponował, aby ten temat dyrekcja szkoły omówiła z rodzicami na 
zebraniach szkolnych. 

 Pan Wójt dodał, że problem wyniknął na początku roku szkolnego, nie było czasu na 
szukanie innych rozwiązań. Przeprosił rodziców za zaistniałą sytuację. Dodał, że nie 
może zmuszać ratowników do podjęcia takiej odpowiedzialności. Temat będzie 
jednak analizowany, być może na kolejny rok szkolny uda się wypracować jakieś 
dobre rozwiązanie. 

 Na sugestię mieszkanki, Pani Izabeli Pszenniak, czy w ramach doskonalenia 
zawodowego, opłacanego przez gminę, nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej nie 
mogliby zdobyć uprawnień instruktora-ratownika, odpowiedziała Pani Katarzyna 
Bylicka, Kierownik Referatu Administracji, Edukacji i Informacji UG w Mszanie – 
lekcje w-fu, także na basenie, mogą prowadzić tylko nauczyciele zatrudnieni w danej 
szkole, gmina nie może zmusić nauczyciela do zdobycia uprawnień instruktora 
pływania. 

Dalej w wolnych głosach i wnioskach głos zabierali: 
 Mieszkanka Pani Halina Wawrziczek podniosła temat przebiegającego przez jej 

posesję przy ul. Śmiei rowu śródpolnego, będącego własnością Skarbu Państwa. Rów 
ten, z powodu szkód górniczych, praktycznie nie istnieje, woda zalewa cały teren. 
Zapytała, czy gmina lub Gminna Spółka Wodna może ten rów odtworzyć? 

 Pan Z-ca odpowiedział, że niestety rów ten nie widnieje w wykazie Gminnej Spółki 
Wodnej, Gmina nie może ponosić kosztów na mieniu Skarbu Państwa. Będzie 
analizowane, jak można ten problem rozwiązać, najlepiej, gdyby rolnicy sami dbali o 
rowy na swoich posesjach, tak jak było to dawniej. 

 Pan Wójt dodał, że ta sprawa zostanie omówiona z przedstawicielami Gminnej Spółki 
Wodnej. Poinformował też, że wiele spraw z zakresu melioracji coraz trudniej 
rozwiązywać. Powstała duża spółka Wody Polskie, ale trudno prowadzić z nią 
rozmowy na lokalne tematy. Chodzą również słuchy, że mają nastąpić zmiany w 
przepisach i to na gminy spadnie obowiązek zajmowania się rowami melioracyjnymi. 
Będzie to ogromne zadanie, które musi być rozpoczęte od gruntownej inwentaryzacji 
istniejących rowów. 

 Mieszkaniec ul. Jastrzębskiej w Gogołowej, Pan Mariusz Pietrzak zadał pytanie 
dotyczące konieczności wymiany starych pieców węglowych zgodnie z uchwałą 
antysmogową. Co ma zrobić mieszkaniec w sytuacji, gdy gazownia w tym roku już 
nie podłączy gazu do posesji, ale mieszkaniec ma podpisaną umowę, że stanie się to w 
przyszłym roku? Nieopłacalna będzie wymiana teraz pieca na nowy węglowy, by za 
rok wymieniać na gazowy. 

 Pan Wójt poinformował, że na jego wniosek Rada Gminy podjęła uchwałę skierowaną 
do Sejmiku Województwa Śląskiego o wydłużenie terminów na wymianę kotłów. 
Wiadomo, że z różnych powodów nie wszyscy zdążą wymienić kocioł do końca roku. 



Marszałek stoi na stanowisku, że uchwała obowiązuje już od wielu lat i w związku z 
tym mieszkańcy mają wystarczająco dużo czasu na wymianę. Gmina będzie 
podchodzić do tematu racjonalnie. Pan Wójt zdementował również pojawiające się 
informacje, że gmina nie będzie już udzielać dotacji do wymiany kotłów. Jak 
najbardziej takie działania są nadal planowane, również w przyszłym roku gmina chce 
dotować wymianę, także do pieców węglowych, jeśli tylko przepisy na to pozwolą. W 
tym roku Gmina zaciągnęła pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, dzięki czemu udało się przyznać dotacje wszystkim 
272 mieszkańcom, którzy złożyli wniosek na wymianę kotłów w 2021 roku. Być 
może w przyszłym roku nie uda się zrealizować aż takiej liczby inwestycji, ale na 
pewno władze gminy będą nadal chciały wspierać w tych zadaniach mieszkańców. 

 Pan Z-ca Wójta zwrócił uwagę, że od przyszłego roku dotacji na piece węglowe nie 
można już będzie pozyskać z Programu „Czyste Powietrze”. Można będzie jednak 
pozyskać dofinansowania do innych ekologicznych źródeł ogrzewania. Zaprosił do 
Punktu Konsultacyjnego, który działa w Urzędzie Gminy. 

 Mieszkanka, Pani J. Wodejko, poruszyła problem braku podjazdu dla wózków z 
przodu Szkoły Podstawowej. Dla matek jest to problem. 

 Pan Z-ca odpowiedział, że ukształtowanie terenu nie pozwala na wykonanie z przodu 
pochylni. Do szkoły można się jednak dostać także tylnym wejściem, gdzie jest dojazd. 

 Na sugestię Pani J. Wodejko, aby przenieść metalowe serce na nakrętki w bardziej 
widoczne miejsce, Pan Wójt odpowiedział, że można to rozważyć. Serce stało kiedyś 
przy szkole, zostało przeniesione na czas budowy placu zabaw. Docelowo ma stanąć 
na terenie zrewitalizowanego centrum. 

 Na pytanie Pani J. Wodejko, czy nowy obiekt budowany w ramach rewitalizacji 
centrum Gogołowej powstanie do stycznia 2022 roku, jak przewidywała umowa, Pan 
Z-ca odpowiedział, że umowa została aneksowana, nowy termin na zakończenie 
inwestycji to czerwiec 2022 roku. 

 Ta sama mieszkanka zapytała, czy gmina planuje zakup jakiejś działki na nowym 
osiedlu w Gogołowej z przeznaczeniem na plac zabaw, którego w tamtej części 
brakuje? 

 Z-ca Wójta odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma takich planów. 
 Na pytanie mieszkanki, Pani Danuty Michalik, czy grozi nam w nowym roku kolejny 

wzrost opłat za odbiór odpadów, Pan Wójt odpowiedział, że przetarg na wybór firmy 
odbierającej odpady jest w trakcie. Niestety informacje z innych gmin, gdzie 
rozstrzygnięto już przetargi na odbiór odpadów, są bardzo niepokojące. Np. w 
Jastrzębiu cena z 12 zł od osoby ma wzrosnąć w przyszłym roku do 29 zł. W 
Świerklanach z 23 zł na 39 zł. Prawdopodobnie i u nas opłata śmieciowa podrożeje 
biorąc pod uwagę, że oddajemy coraz więcej odpadów. Do tej pory udało się 
równoważyć kwotę uzyskaną z opłaty śmieciowej od mieszkańców z ceną, jaką 
proponowała w ofercie firma. Gmina płaciła firmie ryczałtowo. Zmieniły się jednak 
przepisy i teraz gmina płaci od faktycznie odebranej tony odpadów, a więc gdy śmieci 
przybywa, rośnie też kwota, którą trzeba zapłacić firmie. Środki z opłat śmieciowych 
od mieszkańców wystarczyły na pokrycie kosztów do września. Od października do 
grudnia trzeba będzie dopłacić z budżetu gminy. To wskazuje, że w przyszłym roku 
cena za odbiór śmieci, z kalkulacji samej tylko ich ilości, może wzrosnąć o 25-30 %. 

 Pani J. Wodejko zwróciła uwagę, że ostatnio mieszkańcy jej ulicy czekali 60 dni na 
odbiór odpadów segregowanych. Tymczasem odpady zmieszane odbiera się i 2 razy w 
miesiącu. 

 Pan Z-ca Wójta przeprosił za zaistniałą sytuację, która pojawiła się jednorazowo. 
Firma omyłkowo w harmonogramie zbyt szeroko rozciągnęła przerwę między 
wywozami odpadów segregowanych. W kontekście rosnącej ilości oddawanych 



śmieci Pan B. Tatarczyk zwrócił uwagę na proceder zwożenia do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpadów spoza gminy, na przykład od 
krewnych lub znajomych z innych miejscowości. Generuje to wzrost kosztów dla 
wszystkich mieszkańców. Poruszył również kwestię odpadów remontowo-
budowlanych. Jeśli remont domu przeprowadza firma, to ona jest zobligowana do 
utylizacji odpadów na swój koszt, a nie mieszkaniec. Tymczasem ogromnie wzrasta 
ilość oddawanych w PSZOK odpadów poremontowych. To niestety również wpływa 
na wzrost kosztów. 

 Mieszkanka Gogołowej, Pani Karina Zozworek zwróciła uwagę, że gdy uruchomiono 
przy szkole drugi oddział przedszkolny, znacznie zwiększyła się liczba samochodów 
podjeżdżających pod budynek i brakuje miejsc parkingowych. Zapytała, czy jest jakiś 
plan, aby powiększyć parking? 

 Pan Z-ca odpowiedział, że na terenie szkoły nie ma już miejsca na wydzielenie 
parkingów, ale ten problem rozwiąże rewitalizacja centrum, w ramach której przy ul. 
Wiejskiej, po drugiej stronie szkoły, zaplanowano nowe parkingi. 

Więcej głosów i pytań nie było. 

Pkt. 6. Zakończenie posiedzenia 
Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 18.15 Przewodniczący Zebrania Pan Błażej 
Tatarczyk zakończył Zebranie Wiejskie. 
 
 
         Protokołowała:                                                                   Przewodniczący Zebrania: 
 
Mirosława Książek – Rduch                                                                Błażej Tatarczyk 
 


